

באוניברסיטת תל אביב יציינו את הנכבה בדקת דומיה

סטודנטים באוניברסיטת תל אביב צפויים לציין את יום הנכבה במקום ■ ארגון 'אם תרצו': "האוניברסיטה הפכה לחממה אנטי ישראלית" ■ אוניברסיטת תל אביב מכחישה: "לא קיבלנו בקשה"

הכיתות ופעם בחתימה על עצומות הקוראות להחרם, פעם בהפגנות הקוראות לשחרור מחבלים ופעם בטקסי נכבה, אומר רונן שובל יו"ר 'אם תרצו', "את ההפגנה המדוברת מארגנת עמותת זוכרות. כלומר כסף זר מממן הסתה נגד עצם זכות קיומה של מדינת ישראל בלב תל-אביב. אם חפצי חיים אנו עלינו לשמור על הדימוי שלנו. על הכנסת והממשלה לפעול להפסיק לאלתר את החתרנות המדינית הזרה שפועלת להחרבתה של מדינת ישראל תוך ניצול ציני של הדמוקרטיה הישראלית".

תגובת אוניברסיטת תל אביב: "לאוניברסיטה נהלים מסודרים באשר לקיום פעילות פוליטית בקמפוס. לכשתועבר אלינו בקשה, היא תידון על פי הנהלים". יש לציין, שלדברי מארגני "טקס הנכבה" הנהלת אוניברסיטת תל אביב נתנה אישור עקרוני לקיים את אירוע הזיכרון כולל העברת התכנים בנושא.

במלחמת העצמאות. בנוסף, גם פליטה שהייתה גרה בעבר על ארמת שיח מונים, הלא היא אוניברסיטת תל אביב תספר את סיפורה. "זה הולך להיות אירוע מאוד מיוחד", מספר איתן בורנשטיין דובר עמותת זוכרות, "וזה מעיד על כך שיותר ויותר אנשים מבינים כמה זה חשוב להבין את הנכבה הפלסטינית למרות שנעשים מאמצים גדולים מאוד מצד המדינה והממשלה להעלים את הנכבה מהמרחב הציבורי". דן ואלפיש, אחד המארגנים אומר, כי מטרת האירוע היא "להכיר וללמוד על חווית הפליטות של הפלסטינים". מי שלא מתרגש מגינוני הזיכרון לטקס הנכבה אלו אנשי "אם תרצו", שטוענים כי אוניברסיטת תל אביב הפכה לחממה לפעילות אנטי ישראלית. "לצערנו חלק מהאוניברסיטאות בישראל הפכו לחממה לפעילות אנטי ישראלית. פעם מדובר בהסתה נגד המדינה בתוך

ישי פרידמן

שבוע הבא יציין יום הנכבה, יום אסונם של הפלסטינים. בעולם הערבי, בערים וביישובים הערבים בישראל יציינו את יום הנכבה כיום אבל ומספר. גם באוניברסיטת תל אביב יתקיים אירוע זיכרון לזכר הנכבה, טקס שילבש אלמנטים דומים מאוד לימי הזיכרון בישראל, שייערך על ידי סטודנטים מהקמפוס התל אביבי בעזרת עמותת זוכרות. מנחי טקס הנכבה באוניברסיטת תל אביב הם סער סקלי, פעיל השמאל הלוחמני שכיכב ב'האח הגדול', ורולא ח'לילה. הטקס יזכה למאפייני אבל הלוקחים מימי הזיכרון בישראל. תהיה דקת דומיה לזכר הכפרים שנעלמו, טקס קריאת יזכור לחיים שנמחקו עם הנכבה, ומספר צאצאי פליטים שנעקרו מאדמותיהם בשנת '48 יספרו על עולמם של הסבים והסבתות שחרב



אירוע מעורר מחלוקת. אוניברסיטת ת"א צילום: פלאש 90

קצרים

◀ החשוד המרכזי ברצח ויכמן ז"ל אינו מודה

יממה לאחר מעצרו של חמשת החשודים ברצח גדי ויכמן, החשוד המרכזי בדקירה שהובילה למותו של הנרצח אינו מודה. מי שכן משתפת פעולה עם המשטרה היא נערה קטינה בת 16 שהייתה בחברת הנערים, והיא ככל הנראה מפלילה את החשוד ומספרת לחוקרי המשטרה את מה שהתרחש. בלילה שבין יום ראשון לשני היא הובאה לגינה בה התרחש הרצח וסיפרה על האירועים מול מצלמות המשטרה ומול עיני האלמנה מיכל, שצפתה בה ממרפסת ביתה בקומה הרביעית ברחוב בר ניסן. ובעוד במשטרה מנסים להפיק לקחים השר לבטחון פנים יצחק אהרונוביץ הודיע על הגדלת פרויקט 'עיר ללא אלימות'.

◀ רה"מ: מספר השוטרים וגדל

רה"מ בנימין נתניהו הודיע אתמול כי יביא לממשלה בתוך שבועיים החלטה להגדיל את מספר השוטרים במשטרת ישראל, בדגש על אזור הצפון והמגזר הערבי. עוד הודיע רה"מ כי במסגרת החוק לשוויון בנטל שיחליף את חוק טל, תפעל הממשלה להגדיל את מס' מגויסי השירות האזרחי שיופנו לשירות במשטרת ישראל.

◀ הנזק השנתי מפשיעה - 14.4 מיליארד שקל

במשרד לבטחון פנים מכמתים את הנזק שניגרם למדינה מפשיעה שונה בכסף. התוצאה המנוקד הכלכלי שנגרם כתוצאה מהפשיעה בשנת 2011 נאמד ע"י המשרד לביטחון הפנים על 14.4 מיליארד שקלים. מדובר במחקר שנערך על ידי אגף תכנון, תקצוב ובקרה במשרד. מהנתונים עולה כי הנזק מפשיעה מגיע לכדי 1.7% מהתל"ג.

◀ נסגרו ארבעה פאבים של סודנים באילת

ארבעה פאבים המנוהלים על ידי נתנים סודנים נסגרו באילת בתום מבצע אכיפה, אותו ערכו שוטרי השיטור העירוני ומשרד רישוי העסקים של המשטרה המקומית. מסתבר כי גלי ההגירה יוצרים ביקוש למוקדי בילוי אתניים של מהגרי העבודה הסודנים. הדרישה מהרחוב הסודני הביאה קבוצה של 'זמנים' מבני הקהילה שלהם לפתוח מקומות בילוי ושתיית אלכוהול לבני הקהילה.

שבתי גרברציק

הרפורמה בבריאות הנפש מתקרבת לסיימה

בעד טיפול פסיכותרפי שניתן ע"י מטפלים עצמאיים שלא במסגרת מרפאה לבריאות הנפש. האיזור לגביית השתתפות עצמית הוא על שיעורים שאושרו זה מכבר למכבי שירותי בריאות. עתה, גם לגבי קופת חולים מכבי, הסכומים עודכנו.

בשבוע שעבר אישר הקבינט החברתי-כלכלי את רפורמת בריאות הנפש, במסגרתה יועבר מערך הטיפול בבריאות הנפש מהמדינה לקופות החולים, בדומה לטיפול הרפואי הפיסי כיום.

עלות הרפורמה כ-300 מיליון שקלים והיא צפויה להיכנס לתוקף ביולי 2015. עם זאת, תעריפי ההשתתפות העצמית ייכנסו לתוקף כבר ביולי הקרוב. עיגון המסלול הפרטי עורר חשש שמטופלים יאלצו לממן מכיסם את הטיפול, בגלל היעדר זמינות מרפאות מסובסדות. עובדת סוציאלית בבית החולים אברבנאל, חנה יצחקי: "הנהול המאפשר גביית השתתפות עצמית יוצר אפלייה נגד החולים הפסיכותרפיים. מדובר פר טיפול ולא על תשלום רבעוני. יהיה קל יותר לתת לחולים הללו תרופות כימיות שיסממו אותם על-מנת לחסוך את ההוצאות הללו. הם יימנעו מהטיפול".

יו"ר פורום הפסיכולוגים והעובדים הסוציאליים בבריאת הנפש, חנה שטרם כהן, ביקרה את "הבהילות שבה הנושא מטופל והבאת הבקשה לאישור הגבייה של קופות החולים ע"י ראש הממשלה.

אתמול אישרה ועדת הכספים של הכנסת את בקשתו של רה"מ לאפשר לקופות החולים לגבות השתתפות עצמית בגין טיפולים פסיכותרפיים, שאינם במסגרת המרפאות לבריאות הנפש של הקופות

יעל פרידסון

צעדים אחרונים להשלמת הרפורמה בבריאות הנפש – אתמול אישרה ועדת הכספים של הכנסת את בקשתו של ראש הממשלה בנימין נתניהו, המכהן גם כשר הבריאות, לאפשר לקופות החולים לגבות השתתפות עצמית בגין טיפולים פסיכותרפיים, שאינם במסגרת המרפאות לבריאות הנפש של הקופות. סמנכ"ל קופות החולים במשרד הבריאות, יואל ליפשיץ, דיווח לוועדה מהם "סכומי ההשתתפות העצמית עליהם מדובר: טיפול ראשון 50 ש"ח ומעבר לו כ-120 ש"ח השתתפות עצמית וטיפול קבוצתי 55 ש"ח".

סגן שר הבריאות יעקב ליצמן הסביר את מהות הבקשה: "באה כהשלמה לרפורמה בבריאות הנפש שאושרה ע"י הממשלה בשבוע שעבר, שקופות החולים יוכלו לגבות השתתפות עצמית

צבא פינלנד יצטייד בעשרות מערכות מיני מל"ט



המל"ט מדגם אורביטר צילום: יח"צ

אספקת המערכות תבצע במהלך השנתיים הקרובות ■ בנוסף, תספק חברת אירונאוטיקס לפינלנד גם הדרכה, חלפים ושירותי תחזוקה

שבתי גרברציק

מסתבר שבצפון הרחוק מכירים היטב את התעשייה הביטחונית הישראלית. חברת אירונאוטיקס, יצרנית המטוסים ללא טייס (כטב"מ), חתמה על חוזה עם צבא פינלנד לאספקת עשרות מערכות מיני מל"ט מדגם אורביטר. היקף חוזה האספקה הינו 23.6 מיליון אירו. אספקת המערכות תבצע במהלך השנתיים הקרובות. בנוסף לאספקת מערכות המל"ט, תספק אירונאוטיקס לצבא פינלנד גם הדרכה, חלפים ושירותי תחזוקה למשך מחזור חיי המערכת, הנאמד ב-20 שנות הפעולה. במסגרת החוזה אף תקים אירונאוטיקס בפינלנד יחולת עצמאית לתחזוקה ותמיכה במערכות האורביטר.

מערכת המיני מל"ט מסוג אורביטר מתוצרת אירונאוטיקס משמשת לאיסוף מודיעין חזותי ולמשימות נוספות. המערכת, אשר פותחה עבור יחידות טקטיות, יחידות מיוחדות וכוחות ביטחון פנים, ניתנת להפעלה בפריסה רגלית או בפריסה ממוכנת על ידי צוות בן שני מפעילים, לאחד שעבר הכשרה קצרה בת כמה שבועות.

מערכת האורביטר כוללת מספר כלי טיס בלתי מאוישים, המצוידים במצלמות יום ולילה מיוצבות מתוצרת חברת 'קונטרופ', תחנה קרקעית נישאת וקלה, ויחידת תקשורת וידאו. המטוסים המופעלים במנוע חשמלי, מסוגלים לשהות באוויר עד ארבע שעות. כפי האורביטר מסוגל לפעול גם בתנאי מזג אוויר קשים וברוחות חזקות, ולנחות על משטחים קשים. מערכת אורביטר מופעלת על ידי למעלה מ-13 לקוחות צבאיים וביטחוניים ברחבי העולם. דני אשר, המושג למנכ"ל אירונאוטיקס אמר כי "אנו גאים מאוד על כך שלקוח צבאי מן המתקדמים והתובעניים בעולם, כרוגמת צבא פינלנד, בחר את שירותינו".